GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Funsau_Hrms\Edital003_Funsau_Hrms2014.doc - 1/1

EDITAL n. 3/2014 - SAD/FUNSAU

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE

MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E O

DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, tornam público, para conhecimento dos

interessados, que ao conteúdo programático constante no Anexo II do Edital n. 1/2014 -

SAD/FUNSAU, fica acrescido no item III o conteúdo da matéria de Atualidade

Brasileira, com a seguinte redação:

“III - CARGOS COM EXIGIBILIDADE DE ENSINO SUPERIOR

...................................

..................................

ATUALIDADE BRASILEIRA

Tópicos relevantes e atuais dos acontecimentos da realidade brasileira nas áreas

social, econômica, saúde, educação, segurança, política, meio ambiente, habitação,

ciência e tecnologia. Lei n. 12.527, de 18 de novembro de 2011 - Lei de Acesso à

Informação.” (NR)

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

CARLOS ROBERTO DE MARCHI

Diretor-Presidente da Fundação Serviços de Saúde

de Mato Grosso do Sul